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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ
ПАВЕЛ ШАТЕВ
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ОБУКА ЗА КОНЦЕПТОТ НА НЕ-ДИСКРИМИНАЦИЈА ЗА ПРАВНИ ПРАКТИЧАРИ
25-27 мај 2016
Хотел Милениум, Битола 

ДНЕВЕН РЕД


Обучувачи:
Фатмир Муса, адвокат од Скопје
Хилда Мешкова, судија на Основен суд Скопје 2 (фасилитатор)
Атанас Георгиевски, Адвокатска комора (ментор) 
Жанета Попоска, ОБСЕ (ментор)



Ден 1 (25 мај 2016)
	
11:00
	
Пристигнување на учесниците


	11:00-12:00
	Вовед
Дневен ред
Очекувања


	12:00-14:00 

14:00-16:00

	Ручек

Бура на идеи за основните елементи на дискриминацијата  

Презентација за директна дискриминација и вознемирување, вклучително и презентација на заштитните карактеристики (дискриминаторски основи)

Домашна судска и квази-судска пракса  

(вклучена кафе пауза)


	19:00-20:30








	Вечера






Ден 2 (26 мај 2016)
	
09:00-11:00
	
Студија на случај

(вклучена кафе пауза)


	11:00-12:00
	Презентација за сегрегација, виктимизација, инструкција за дискриминација и соодветно приспособување


	12:00-13:30

13:30-16:30
	Ручек

Презентација за индиректна дискриминација и тестот на пропорционалност 

Студија на случај

Судска пракса на ЕСЧП и СПЕУ

(вклучена кафе пауза)



	19:00-20:30
	Вечера




Ден 3 (27 мај 2016)
	
09:00-10:30
	
Преминување на товарот на докажување 
Бура на идеи за факти и докази

(вклучена кафе пауза)


	10:30-12:00
	Студија на случај


	12:00-13:00
	Оценка на обуката


	13:00-14:30 
	Ручек


	14:30
	Заминување
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